Проект           Разослать: в дело - 1, экономический отдел  –  1, комитет  - 2
Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «     »                  2017 г.

                                 №

п. Оссора

	 «Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Карагинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Карагинского муниципального района согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района – Руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.

Глава Карагинского

муниципального района                                                                     В.Н. Гаврилов

И.о. Руководителя Комитета

               Ю.А. Абрамкин

И.о. Начальника правового отдела                                                    И.Н. Новикова

Исполнитель: С.Ю. Тукбаева
 Приложение № 1
к постановлению
 администрации Карагинского
муниципального района
от __________ 2017 г. N ___
Положение
о межведомственной комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Карагинского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Карагинского муниципального района (далее - Межведомственная комиссия) является коллегиальным совещательным органом, образованным для решения вопросов организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Карагинского муниципального района (далее - муниципальные маршруты).

1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Основные задачи и функции Межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:

1) подготовка рекомендаций по итогам рассмотрения вопросов установления, изменения или отмены муниципальных маршрутов;

2) подготовка рекомендаций по итогам рассмотрения проекта документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах Карагинского муниципального района (далее - документ планирования регулярных перевозок) и вносимых в него изменений.

2.2. Межведомственная комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами осуществляет следующие функции:

1) рассматривает представляемые Комитетом по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района:

а) документы по установлению, изменению или отмене муниципальных маршрутов;

б) проект документа планирования регулярных перевозок и вносимые в него изменения;

2) проводит оценку:

а) обоснованности предлагаемых к установлению муниципальных маршрутов (целесообразности выбора маршрута, начального и конечного остановочных пунктов, обеспечения безопасных условий перевозок пассажиров и багажа, предполагаемого уровня пассажиропотока, наличия необходимого количества транспортных средств, которые предлагается использовать для осуществления регулярных перевозок по данным маршрутам);

б) возможности изменения или отмены муниципальных маршрутов;

в) целесообразности внесения изменений в документ планирования регулярных перевозок;

3) рассматривает возможность изменения вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.

3. Права Межведомственной комиссии

3.1. В целях реализации основных задач, указанных в разделе 2 настоящего Положения, Межведомственная комиссия имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительных органах государственной власти Камчатского края, органах местного самоуправления муниципальных образований в Карагинском районе, организациях материалы и информацию, необходимые для выполнения деятельности Межведомственной комиссии;

2) приглашать для участия в заседаниях Межведомственной комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительных органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Карагинском муниципальном районе, организаций осуществляющих деятельность в сфере транспортного обслуживания на территории Карагинского района, представителей организаций, специалистов, экспертов, не являющихся членами Межведомственной комиссии;

3) создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к сфере деятельности Межведомственной комиссии.

4. Организация деятельности Межведомственной комиссии

4.1. В состав Межведомственной комиссии включаются по согласованию представители органов местного самоуправления муниципальных образований в Карагинском муниципальном районе, по территориям которых проходят муниципальные маршруты, при необходимости  по согласованию представители прочих организаций.
4.2. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя Межведомственной комиссии, заместителя председателя Межведомственной комиссии, секретаря Межведомственной комиссии и членов Межведомственной комиссии.

4.3. Персональный состав Межведомственной комиссии утверждается Постановлением Главы Карагинского муниципального района.

4.4. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.

4.5. Материалы, необходимые для проведения заседаний, представляются в Межведомственную комиссию Комитетом по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района.

4.6. Дату, время, место проведения заседаний Межведомственной комиссии и повестку дня ее заседаний определяет председатель Межведомственной комиссии.

4.7. Заседание Межведомственной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.8. Решения Межведомственной комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании Межведомственной комиссии.

4.9. Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Межведомственной комиссии и секретарем Межведомственной комиссии.

4.10. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Межведомственной комиссии является решающим.

4.11. Секретарь Межведомственной комиссии:

1) организует подготовку заседаний Межведомственной комиссии, в том числе уведомляет членов Межведомственной комиссии и приглашенных на заседания лиц (не менее чем за 3 рабочих дня) о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Межведомственной комиссии;

2) оформляет протоколы заседаний Межведомственной комиссии, направляет копии протоколов членам Межведомственной комиссии и другим заинтересованным лицам, указанным в протоколе Межведомственной комиссии.

4.12. Решения Межведомственной комиссии носят рекомендательный характер.